**A**nt audier⁹ vocē  
**d**ñi dei tui vt facias atq̄ custodias oia mā data ei⁹ q̄ ego p̄cipio tibi bodie: faciet te dñs de⁹ tu us excelliorē cuncti gētib⁹ q̄ verfan̄ in terra. **E**nīet q̄ sup te vniuerse b̄ndictio nes iste et app̄bēdet te: si tñ p̄cepta ei⁹ audier⁹ Be nedict⁹ tu i ciuitate: et b̄ndict⁹ in agro. **B**enedict⁹ fruct⁹ ventris tui et fruct⁹

treſient sibi. **c** **E**t benedict⁹ reliq̄e tñe. et supabundante bonor⁹ tuor⁹. q̄ de illis dabis paupib⁹. et illi b̄ndicet tibi. Cōſtitit etiā bona dispositio dom⁹ in corpis incolumente sine q̄ p̄dicta bona parū valerē homini: id subdit.

**b** **H**ndict⁹ eris ingrediēs r̄c. q̄ intus ciuitatē et ex poteris cōueniēter exercere oga tibi quenītia. sc̄dō ſolēt hoies deſiderare inimicoꝝ ſuor⁹ p̄ſſione. et q̄tū ad b̄ dr̄. Dabit dñs inimicos r̄c. **e** **P**er vñā viā ve nient r̄c. modus eſt em̄ veniēti ad plūz ſez vñite et p̄iuncim̄ et modus fugiēti p̄ diuersas vias. tercio deſiderant hoies fa me celebritatē in bo nitate. et q̄tū ad b̄ dr̄ **f** **H**uſcitabit te do min⁹ ſibi i pp̄lm̄ ſan ctū. et ſanctitas iſta p̄ famā diſulgabit ad del̄ḡlām̄ et tuam: id subdit. **D**idebūtq̄ oēs terraz ppl̄i r̄c. et subdit **g** **A**p̄ erit dñs theſauꝝ ſuū op̄timū celū. dr̄ aut̄ ce lu thezaur⁹. q̄ ibi re poſita ſunt et abſon dita bona diligētib⁹ decum fm̄ illud. j. ad Corinth. ii. cap. **N**ō oculus nō vidi r̄c. **D**icit at thezaurus. q̄ tota fertilitas bo noꝝ in iſtis inferiorib⁹ p̄uenit ex influētia celi et ſtellar̄. **h** **E**t fenerabis gētib⁹ mult̄. i. accomo dabis. q. o. ita plen⁹ eris dñm̄tib⁹ q̄ poteris accōmodare ḡl gentib⁹ mult̄. q̄tū deſiderat hoies dñi et honoris ſublimita tē. et q̄tū ad b̄ dr̄. **i** **C**oſtituet te dñs i caput et nō i caudā et eris ſemp ſu pra et nō ſubter: si audier⁹ mādata dñi dei tui q̄ ego p̄cipio tibi bodie: et custodi eris et fecer⁹ ac nō declina ueris ab eis nec ad dextrā nec ad ſinistrā: nec ſecut⁹ fueris deos alienos neq̄ coluer⁹ eos. **l** **S**i audire noluer⁹ vocē dñi dei tui vt custodias et facias omnia mādata ei⁹ et ceremonias q̄s ego p̄cipio tibi bodie: venīet ſr̄ te oēs maledictō

# Deuteronomium

dividi sequens lsa ut patebit p distinctiones eoz q abhor-  
rent ista aut distinctio nō ē ita p̄cisa qn de ḡm̄tibus ad  
vnā p̄tem plura ponant in alia et ecōuerso. qz moyses ista  
tradebat pplo p̄mo  
dū exhortationis et  
p̄dicationis. et iō fre  
q̄tēt intermiscer il  
la q̄tinet ad diuer-  
sas maledictiones q̄  
modū cūusdz exa-  
gerationis. Recipia  
tur tū distinctio put  
pō fieri p̄ opposituz  
ad bñdictiones. qz p̄  
solēt hoies abhor-  
remalā dispositioez  
dom⁹ sue. q̄l sit in  
sterilitate plis. et pe-  
nuria bonoz. et q̄tū  
ad hoc dicit.

**m**aledict⁹ eris in ciuitate r̄c. et p̄t̄l̄ tera ex p̄dict⁹ vsgz ibi  
**n** Propter adiu-  
tiones tuas. i. p̄ctā q̄  
sunt a nobis h̄ bona  
sunt a deo. fīm qd̄ h̄  
**O**zee. xiiij. Perditio-  
tha ex te iſr̄l̄ tñmō  
ex me suriliuz tuū.  
p̄sistit etiā scđo p̄m̄  
cipaliter mala dispo-  
satio dom⁹ i languo-  
re et infirmitate co-  
pis. q̄p̄t̄ causari ml̄  
nis modis. et q̄tū ad  
hoc dī. o **A**ldisun-  
gattib⁹ dñs pestilen-  
tiam ex fulgure toni-  
truo et grādinib⁹ et si-  
milib⁹ bona terre et  
aere corrupto ac rubigine  
et p̄seq̄t̄ donec peas. Sic  
q̄ celū qd̄ supra ē eneū et fra-  
quā calcas ferrea. det dñs  
hymbrē terre tue puluerē  
et de celo descēdat sup te ci-  
nis donec p̄teraris. Tra-  
dat te dñs corruētē an̄ ho-  
stes tuos. et p̄nāviā egre-  
diaris ī eos: et p̄ septē fu-  
gias et disp̄garl per oia re-  
gna fre. Siccadauer tuū  
i escā cūct̄ volatilib⁹ celi  
et bestijs fre et nō sit q̄ abi-  
gat. Percutiat te dñs ulce-  
v cere egypti: et p̄tem corporis  
quā stercora digerunt sca-  
bie qz et prurigine ita vt cu-  
rari nequeas. Percutiat te  
dñs amentia et cecitate ac  
furore mēt̄: et palpes i me-  
ridie sicut palpare solet ce-  
cus i tenebris: et nō dirigas  
x vias tuas. Om̄i tpe calūni-  
am sustineas: et opprimar  
violētia nec hēas q̄ liberet  
te. Et ore accipias et ali⁹  
a dormiat cū ea. Domū edi-  
fices et nō bites i ea. Plan-  
tes vineā et nō vindemias  
eā. Bos tu⁹ imolef coraz-  
te: et nō comedas ex eo. asi-

gū.v. **x** Om̄i tpe calū. susti. ab aduersarijs. ita q̄ non  
sit tibi aliqd̄ interuallū pacis et quietis. **y** Et ore acci-  
pias. nō ad leticiā h̄ dolorē iō subdit.

**z** Et ali⁹ dormiet  
cum ea qd̄ solet fieri  
q̄n aliq̄ sit ab inimicis  
deuicti: qz mulieres  
in plijs nō interficiunt. sed victores  
ad luxuriam eis ab-  
utunt. et postea vili-  
b⁹ garzonib⁹ dimic-  
tunt. **a** Do. edifices. afflictio magna  
est nō reportare fructū  
ab illis in qb⁹ hō  
multū laborant. sic  
est in edificatiōe do-  
m⁹ et plātatione vi-  
nee et similib⁹.

**b** Filii tui et si. tu.  
tra. al. pplo. qd̄ fit. qz  
aduersarij victores  
existētes capiūt eos  
et vendūt in fiuos et  
ancillas. **c** Vide.  
ocu. iii. qd̄ faciat ad  
augmentū doloris.  
**d** Fruct⁹ terre r̄c.  
come. po. quē igno-  
ras. qz oia bona ho-  
mūnū deuictorū con-  
sumunt ab inimicis  
et si est aliqd̄ residuū  
rapit et portat alibi.  
**e** Et in suris. sura  
est posterior p̄ tibie  
**f** Ducetq̄ te domi-  
nus et regem tuum.  
r̄c. et hoc fit quando  
aduersarij deuictos  
nolunt occidere. sed  
ducūt eos captiuos  
et affliguntur longa  
morte. tertio solent  
homines abhorere  
infamiam et ipope-  
ria sustinere et q̄tū  
ad hoc dicit. Et eris  
perditus in puerbi-  
um et fabulam om-  
nib⁹ populis. et sub-  
ditur.

**g** Sementem mul-  
tam iacies r̄c. vt p̄  
hoc appareat omnibus  
q̄ tu es homo  
maledictus a deo et  
derelict⁹. quarto so-  
lent homines abhor-  
rere subjectionem et  
maxime ab inferiori-  
bus se et q̄tū ad hoc  
dicitur.

**h** Adiuua r̄c. asce-  
det sup te. q̄tū ad di-  
uitias ideo subditur  
Ipse fenerabit tibi.  
et q̄tū ad hono-  
res ideo subditur.  
Ipse erit i caput r̄c.  
subditur.

# Liber

**k** Et erunt i te signa  
 i pestilentie de celo  
 descendentes. **l** Atque  
 pdigia de terra vel  
 aliter. **k** Signa  
 i infornitia d pnti.  
**l** Atque pdigia i in  
 fortunia d futuro vni  
 vri pdigii quasi p  
 cul a digito i longe  
 a pntib q digito pnt  
 tagi. quanto solent ho  
 mines abhorre ob  
 sideri ab inimicis eo  
 q tunc multa mala  
 ptingit ipsi obsecsis  
 et maxime qn obsec  
 sio est loga et a gente  
 crudelissima. et qntu  
 ad h vri. Adducet do  
 minus sup te gete re  
 m. **q** In similitudine  
 aquile volatis. ita su  
 bito venire. q no po  
 teris te pare ad resi  
 stendum virtualib et  
 armis. **n** Cui lingua  
 intelligere non possis et sic no pot  
 ris cu eis tractare d  
 pace. **o** Gentem p  
 cacissimam. et i no di  
 mittet obsidione.  
**p** Que no deferat  
 seni re. capta ciuitate  
 h oia destruens.  
**q** Obsideberis in  
 tra portas tuas in o  
 terra tua. ita q non  
 poteris adiuuare ali  
 os fratres tuos nec  
 spite nec per arma  
 nec p virtualia: ideo  
 subdit. **r** Et come  
 des fructu vteri tui  
 re. p nimia fame. qd  
 est maxime horribil  
 le. **s** Tenera mu  
 lier et delicata q sup  
 terram ingredi no valebat. no ex defectu  
 membrorum h p teneri  
 tudine. sicut in eun  
 do sustentant magne  
 dñe. **t** Inuidabit  
 viro suo re. sup filij et  
 filie carnib. i. absco  
 det. ne inde accipiat  
 pte. h ipa tonu glutin  
 at p nimia fame.  
**v** Et illunie. i. im  
 dicie. **x** Secundina  
 p. dicunt aut secu  
 dine pellicule in qui  
 bus inuoluunt pueri  
 in vtre matris et  
 simul egrediunt cu  
 eis qn nascunt. Di  
 cunt aliqui qd melius  
 dicis. **y** Secundina  
 de medio femi

data ei et ceremonias qs  
 pcepit tibi. Et erunt in te si  
 gna atque pdigia et in semine  
 tuo vscg in sempiternu: eo  
 q no fuierit dno deo tuo i  
 gaudio cordisq leticia p  
 pter rex oim abundantiam.  
 Seruies inimico tuo que  
 immet tibi dñs in fame et  
 siti et nuditate et oia penur  
 ia: et ponet iugum ferreum su  
 p ceruicem tuam donec te pte  
 rat. Adducet dñs super te  
 gete de longinquu et de ex  
 tremis terre finib in simili  
 tudine aquile volatis cu  
 n impetu cui linguam intelli  
 gere no possis: gete pccatis  
 p simam q no deferat seni nec  
 misereat puuli et deuoret  
 fructu iumentorum tuorum ac fru  
 ges terre tue donec inter  
 eas: et no relinquat tibi tri  
 ticum vinum et oleum armamenta bo  
 um et greges ovi et donec  
 te dispdat et coterat in cun  
 ctis vrbib tuis. et destru  
 ant muri tui firmi atque sub  
 limes. i qbus habebas si  
 duci in oia terra tua. Ob  
 sideberit intra portas tuas  
 i omni terra tua quam dabit  
 tibi dñs de tu. et come  
 des fructu vteri tui et car  
 nes filiorum tuorum et filiarum tua  
 rum quas dederit tibi dñs  
 de tu i angustia et vastita  
 te qua opprimit te hostis  
 tu. Homo delicat i te et  
 luxuriosus valde iudebit  
 fratri suo et uxori q cubat i  
 sinu suo ne det eis de car  
 nib filiorum suorum q come  
 det eo q nihil aliud habe  
 at i obsidione et penuria q  
 vastauerint te inimici tui i  
 tra oes portas tuas. Tene  
 ra mulier et delicata q sup  
 terram ingredi no valebat.  
 nec pedis vestigiū figere  
 ppter mollicie et teneritu  
 dinem nimiam: inuidabit viro  
 suo q cubat in sinu ei sup  
 filij et filie carnib et illuiae  
 et secundinaz q egrediunt de  
 medio seminu ei et sup li  
 beris q eadē hora nati sunt

comedet enim eos clā pp  
 rex oim penuriā i obsidio  
 ne et vastitate q opprimit  
 te inimicus tu itra portas  
 tuas. **M**isi custodieris et se  
 ceris oia verba legis hui  
 q scripta sunt in hoc volu  
 mine: et timueris nomine ei  
 gloriosum et terribile: hoc  
 est dñm deū tuū: augebit  
 dñs plagas tuas et plagas  
 semis tui. plagas magnas  
 et pseuerates. infirmitates  
 pessimas et ppetuas. et co  
 uertet in te oes afflictiones  
 egypti quas timuisti: et ad  
 bterebit tibi. **I**n sup et vni  
 uersos laguores et plagas  
 q no sunt scripte in volumi  
 ne legis hui inducit dñs  
 sup te donec te pterat. Et  
 manebitis pauci numero q  
 prius erat. sicut astra celi  
 p multitudine: qm non au  
 distis vocē dñi dei vri. Et  
 sicut an letat est dñs sup  
 vos: bñ vobis facies vos  
 q multiplicas. sic letabat  
 dispdes vos atque subuer  
 tes: ut auferamini de terra  
 ad quam ingredieris possi  
 dendā. Dispdet te dñs in  
 oes pplos a sumitate ter  
 re vscg ad terminos ei et  
 seruies ibi diis alienis q  
 et tu ignoras et patres tui:  
 lignis et lapidib. In gen  
 tibus quoq illis no quie  
 sces neq erit requies ve  
 stigio pedis tui. **B**abit em  
 et tibi dñs ibi cor pauidū. et  
 deficientes oculos et aiam  
 s consumptā merore et erit  
 vita tua quasi pendens an  
 te te. **T**imebis nocte et die  
 et no credes vite tue. **A**Ma  
 ne dices: quis mibi det ve  
 spersu: et vespere quis mi  
 bi det mane ppter cordis  
 tui formidinem qua terre  
 beris: et ppter ea que tu vi  
 debis oculis. Reducet te  
 dñs classib i egyptu p viā  
 de qua dixit tibi vt eā am  
 pli no videres. **I**bi vede  
 ris inimici tuis in fuos et  
 ancillas: et no erit q emat.

nū ei. l. corari ep.  
**r** Et sup libris q  
 eadē hora nati sunt.  
 cu pdictis pelliculis  
 z. **E**t plagas q non  
 sunt scripte. q non  
 pnt ad plenū expri  
 mi p multitudine et  
 magnitudine.  
**a** Et sicut an leta  
 est dñs sup vobis bñ  
 vo. facies. vtens sua  
 benignitate et gratia  
 qm el seruiebas.  
**b** Sic letabat dis  
 pdens vos. vtens sua  
 eqitatem et iusticiam. eo  
 q a servitute ei re  
 cesseritis. **c** Dis  
 get te dñs. et oes po  
 pulos qd factū ē per  
 tyū et vespasianum.  
 xlii. anno a passione  
 xpī eo q peccauerat  
 occidēdo eum.  
**d** In getib qd illis  
 no quiesces. q fre  
 quenter ejciunt de ci  
 uitate in ciuitatē et d  
 regno in regnū.  
**e** **H**abit tibi dñs  
 ibi cor pauidū. timo  
 re malorum imminentium  
 de futuro. **f** Et de  
 ficientes oculos re  
 dolore malorum pntū  
 g. **E**t erit vita tua q  
 si pendens ante te. i. i  
 pēdulo posita ex pe  
 ricolis imminentib.  
**h** **E**t no credes vi  
 te tue. s. q possit eti  
 ad modicum stare. vt  
 vt pote de mane ad  
 vespam. et ecouerso:  
 lo subdit. **M**ane di  
 ces re. et patet.  
**i** Reducet te dñs i  
 egyptu. classibus. et bñ fa  
 ctu fuit p tyū et ve  
 spasianu. qz vt dicit  
 iosephus li. de iuda  
 co bello. capta ciuita  
 te hierlm mlti in dei  
 fuerūt captinari. ita  
 tū q dabans. xx. p  
 denario vno: vt di  
 cunt aliqui: et iō one  
 rate fuerunt plures  
 naues de lps in qb  
 duci sunt in alexan  
 driam que est in egyptu  
 pro vt ibi revendere  
 tur carnis et merca  
 toribus qui eos eme  
 rat.  
**j** In capitulo. xv  
 vij. vbi dicitur i po  
 stilla. **Q**uem si aud  
 re noluerit.